
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 2018, de la Universi-
tat Miguel Hernández d’Elx, per la qual s’acorda l’apro-
vació definitiva del pressupost d’aquesta universitat per 
a 2019, i les seues normes d’execució i funcionament 
(3062/18). [2019/505]

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Univer-
sidad Miguel Hernández de Elche, por la que se acuerda 
la aprobación definitiva del presupuesto de esta universi-
dad para 2019, y sus normas de ejecución y funcionamien-
to (3062/18). [2019/505]

Por Resolución del rector, de fecha 21 de diciembre de 2018, se ha 
dispuesto lo siguiente:

«El Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
en sesión de 19 de diciembre de 2018, acordó la aprobación definitiva 
del presupuesto de esta universidad para 2019, y sus normas de ejecu-
ción y funcionamiento, en cumplimiento del artículo 123 de los Esta-
tutos de esta universidad y del artículo 14.2 de la Ley orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de universidades (Boletín Oficial del Estado de 
24.12.2001).

Por tanto, y para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 
81.2 de la Ley orgánica 6/2001, en uso de las facultades que me están 
atribuidas, resuelvo:

Hacer público en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la 
aprobación del presupuesto de esta universidad para 2019, junto con sus 
normas de ejecución y funcionamiento, así como cuantos documentos 
integran su expediente, cuyo resumen por capítulos figura en el anexo 
de la presente resolución. 

ANEXO
Estados de gastos e ingresos por capítulos  

del presupuesto para el ejercicio 2019

Presupuesto de ingresos Presupuesto inicial
2019

Capítulo 3: Tasas, precios públicos y otros ingresos 16.785.817,05

Capítulo 4: Transferencias corrientes 79.401.096,94

Capítulo 5: Ingresos patrimoniales 407.000,00

Capítulo 7: Transferencias de capital 5.226.910,00

Capítulo 8: Activos financieros 4.370.431,53

Total ingresos 106.191.255,52

Presupuesto de gastos Presupuesto inicial
2019

Capítulo 1: Gastos de personal 60.209.736,65

Capítulo 2: Compra de bienes y gastos de funcionamiento 24.307.332,44

Capítulo 3: Gastos financieros 419.743,59

Capítulo 4: Transferencias corrientes 5.492.565,13

Capítulo 6: Inversiones reales 11.300.517,88

Capítulo 7: Transferencias de capital 28.000,00

Capítulo 8: Activos financieros 2.000,00

Capítulo 9: Pasivos financieros 4.431.359,83

Total gastos 106.191.255,52

Elche, 21 de diciembre de 2018.– El rector: Jesús Tadeo Pastor Ciu-
rana.

Per Resolució del rector, de data 21 de desembre de 2018, s’ha dis-
posat el següent:

«El Consell Social de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, en 
la sessió de 19 de desembre de 2018, va acordar l’aprovació definiti-
va del pressupost d’aquesta universitat per a 2019, i les seues normes 
d’execució i funcionament, en compliment de l’article 123 dels Estatuts 
d’aquesta universitat i de l’article 14.2 de la Llei orgànica 6/2001, de 21 
de desembre, d’universitats (Boletín Oficial del Estado de 24.12.2001).

Per tant, i per a donar compliment al que estableix l’article 81.2 de 
la Llei orgànica 6/2001, fent ús de les facultats que m’estan atribuïdes, 
resolc:

Fer pública en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’apro-
vació del pressupost d’aquesta universitat per a 2019, juntament amb les 
seues normes d’execució i funcionament, així com tots els documents 
que integren l’expedient, el resum per capítols del qual figura en l’annex 
de la present resolució. 

ANNEX
Estats de despeses i ingressos per capítols  

del pressupost per a l’exercici 2019

Pressupost d’ingressos Pressupost inicial
2019

Capítol 3: Taxes, preus públics i altres ingressos 16.785.817,05

Capítol 4: Transferències corrents 79.401.096,94

Capítol 5: Ingressos patrimonials 407.000,00

Capítol 7: Transferències de capital 5.226.910,00

Capítol 8: Actius financers 4.370.431,53

Total ingressos 106.191.255,52

Pressupost de despeses Pressupost inicial
2019

Capítol 1: Despeses de personal 60.209.736,65

Capítol 2: Compra de béns i despeses de funcionament 24.307.332,44

Capítol 3: Despeses financeres 419.743,59

Capítol 4: Transferències corrents 5.492.565,13

Capítol 6: Inversions reals 11.300.517,88

Capítol 7: Transferències de capital 28.000,00

Capítol 8: Actius financers 2.000,00

Capítol 9: Passius financers 4.431.359,83

Total despeses 106.191.255,52

Elx, 21 de desembre de 2018.– El rector: Jesús Tadeo Pastor Ciu-
rana.


		2019-01-30T14:05:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




